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Det blev en vellykket Idrætsfest 
Vi maa i A.S.G. staa os ualmindeligt godt med 

Vejrguderne. Endnu er det aldrig sket, at Reg-
nen har ødelagt en Sommerfest for os, og det 
gik da ogsaa godt igen i Aar. 

Det skal ikke være nogen Hemmelighed, at der 
indenfor Bestyrelsen har været en vis Fornem-
melse af, at i Aar vilde det nok gaa galt. Særlig 
bekymret har naturligvis Kassereren været, og 
han har da ogsaa prøvet alle Udveje for at faa 
tegnet en Regnvejrsforsikring, men uden Held -
heldigvis. 

Eksperimentet med tre Dage i Stedet for to 
faldt heldigt ud. Der var godt Besøg baade Fre-
dag og Lørdag, og Omsætningen de to Dage 
blev paa et Par Tusinde Kroner. Om Søndagen 
var der ca. 3000 Mennesker paa Pladsen, og Da-
gens Bruttoindtægt var paa godt 4000 Kroner. 
Naar man saa tilføjer Lotteriet, Ballet og for- 
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skellige Afgifter, bliver Festens samlede Omsæt-
ning paa godt 8000 Kr., hvoraf man regner med, 
at der skal blive mellem 3-4000 Kr. i Overskud. 
At Overskuddet bliver mindre end i Fjor, er jo 
ret naturligt, naar vi maa undvære Fortjenesten 
paa vort sædvanlige Lotteri med Gevinst med 
det samme. Der er i alt Fald i Aar et Minus paa 
ca. 1000 Kr. i Lotteriet. Desværre er der ikke 
Udsigt til, at vi i Fremtiden faar Lov til denne 
specielle Form for Lotteri, da Metoden er kendt 
ulovlig fra Justitsministeriet. 

Selve Programmet var sikkert i Aar ligesaa 
tiltrækkende og fyldigt som de foregaaende Aar. 
Hovedattraktionen, Operasanger Erik Sjøberg, 
var naturligvis ikke noget helt billigt Arrange-
ment, men Begejstringen var saa stor, at vi der-
med fik et godt Bevis for, at hans skønne Sang 
faldt i Publikums Smag. Antagelig skal de frem-
tidige Fester netop have en eller anden Attrak-
tion, som ikke just behøver at være tilknyttet 
Sporten. Det er nu engang ikke alle, der inter-
esserer sig lige meget for Idrætsprogrammerne.. 

Konkurrencerne mellem Turisterne kan sikkert 
med Aarene udvides betydeligt, saaledes at even-
tuelt Fredagen bliver en fuldstændig „Turisternes 
Aften". Hvad mener De f. Eks. om en Fodbold-
kamp imellem „Sandbogaard" og „Hammers" 
med Optog fra Sandvig med Musik i Spidsen, 
saadan som vi før Krigen saa det saa tit. Her 
er mange Ideer, der kan bruges, og Turisterne 
vil nu engang gerne se deres egne. 

Tovtrækningen og de „traditionelle" Haand-
boldkampe var meget morsomme; særlig Lykke 
gjorde vel nok Kampen mellem Ligningskom-
missionen og Byraadet. En god Spøg skal dog 
ikke overdrives, og det vil sikkert være klogt 
at holde Pause i denne Genre et Aars Tid. Naar 
Stadion til næste Aar staar færdigt, bliver det 
da ogsaa langt lettere at arrangere en saadan 
Sommerfest. Mon ikke en god Fodboldkamp vil 
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være velkommen og dermed Attraktion nok i 
sig selv? 

I Idrætsfestens forskellige Sportskonkurrencer 
klarede A.S.G. sig ganske udmærket. Vor bedste 
Løber, Gunnar Nielsen har været særdeles flittig 
med Træningen i Aar. Han vandt da ogsaa baade 
100, 400, 800 og 1500 m Løbene. — Holdet til 
Stafetløbet var i Aar ikke saa stærkt som tidli-
gere, og Sejren gik knebent til Hasle. I Sprin-
gene dominerede Standards gode Springer, Chri-
sten Roed, han vandt baade Højde- og Længde-
springet. 

En af de Ting, der satte mest Kulør paa Stævnet, 
var Haandboldfinalen i A-Rækken. Vort I. Hold 
havde kæmpet sig igennem til Finalen ved bl. a. 
at slaa Hasle i Stævnets allerbedste Kamp. I 
denne Kamp viste vore Piger et saa blændende 
Spil, som vi vistnok aldrig før har set. Kun en 
fantastisk god Maalmand hos Hasle holdt Ne-
derlaget for Gæsterne nede paa de smaa Tal. 
A.S.G. vandt med 6-3. 

Men selve Finalen blev dog det helt store Sus. 
Der var tætpakket med Mennesker omkring Ba-
nen. Standard korn hurtigt foran med et Par 

Maal, og i Pausen saa det alt andet end lyst 
ud for A.S.G.; men saa kom Spurten, og under 
vældig Begejstring fik vore raske Piger udlignet. 
Kampen endte uafgjort 4-4, hvorefter der spille-
des Omkamp paa 3 Minutter hver Vej. Omkam- 
pen var meget spændende, men gav Resultatet 
0-0, hvorefter der spilledes en ny Omkamp lige-
ledes paa 2 x 3 Minutter; dog skulde det først 
scorede Maal betragtes som Sejrsmaal, og Kam-
pen dermed være afgjort. Men det skulde vise 
sig, at de to Parter var saa jævnbyrdige, at der 
skulde en tredje Omkamp til. — Ih, hvor var det 
spændende! Publikum kunde bogstavelig ikke 
staa stille, der traadtes paa Tæerne, man raabte 
og skreg, saa man skulde tro, det var Lands-
kamp. Endelig faldt Sejrsmaalet til A.S.G., og et 
bragende Bifald fulgte Bolden ind i Maalet. Det 
var vel nok en Kamp, der kunde vaske sig. 

Det helt igennem vellykkede Stævne afslutte-
des med Dans paa Byens Hoteller, og heller 
ikke her manglede det paa Tilslutning. 

Tilbage er der kun at vente paa Kassererens 
Opgørelse af Overskuddet, og lad os haabe, det 
bliver en Overraskelse. 	 A. M. 

Resultaterne 
Haandbold: A-Rækken : 

Olsker I 	Hasle I: 2-11, Rø 1—Viking I: 0-1, 
A.S.G. I---Hasle I: 6-3, Viking 1—Standard I: 2-3. 
Finalen : A.S.G. I 	Standard I, efter ordinær Spil- 
letid 4-4 og efter 3 Omkampe vandt A.S.G. 
B-Rækken: 

Rø II—A.S.G II: 1-5, Viking II—Hasle II: 4-3, 
A.S.G. II—Standard II: 2-6. Finalen : Viking II 
—Standard II: 4-0. 
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Hotel Sandvig Palmehaven 

Dansant 
foreløbig hver Tirsdag, Fredag og Søndag fra Kl. 20-23 
Arvidsens Rytme-Band 

Cykleparkering med Vagt 
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Højdespring: 9 Deltagere. 
1. Christen Roed, Standard. 1,46 m. 
2. Poul Kofoed, Standard. 1,41 m. 
3. Henning Jørgensen, Standard. 1,37 m. 

Længdespring: 9 Deltagere. 
1. Christen Roed, Standard. 4,74 rn. 
2. Jørgen Aagesen, Olsker. 4,73 m. 
3. Gunnar Nielsen, A.S.G. 4,71 m. 

100 ni Løb: 9 Deltagere. 
1. Gunnar Nielsen, A.S.G. 12.1 Sek. Det er en 

Tangering af Klubrekorden, som Gunnar og-
saa har. 

2. John Sørensen, Hasle. 12.2 Sek. 
3. Holger Hansen, Standard. 13 Sek. 

400 m Løb: 5 Deltagere. 
1. Gunnar Nielsen, A.S.G. 58.2 Sek. (Klubrekord) 
2. Holger Hansen, Standard. 59.2 Sek. 
3. Hans Funch, A.S.G. 1.0 Min. 

800 m Løb: 6 Deltagere. 
1. Gunnar Nielsen, A.S.G. 2.15,6 Min. 
2. Holger Hansen, Standard. 2.17,6 Min. 
3. Ib Heilman, Olsker. 2.19 Min. 

1500 m Løb: 4 Deltagere. 
1. Gunnar Nielsen, A.S.G. 5.15 Min. (Klubrekord) 
2. Ib Heilman, Olsker. 5.16,1 Min. 
3. Aage Kjøller, Olsker. 5.18 Min, 

4x 100 m Stafetløb: 4 Hold. 
1. Hasle. 50.3 Sek. Det er en Forbedring fra 

sidste Aar. 
2. A.S.G. 50.4 Sek. (Ny Klubrekord) 
3. Standard. 50.5 Sek. Det er Vindertiden fra 

i Fjor, saa man kan jo se, at Holdene var 
hurtigere i Aar. 

Hvem har vundet Eventyrrejsen? 
Fra Sommerlotteriet er der endnu nogle uaf-

hentede Gevinster, bl. a. selve Hovedgevinsten, 
Eventyrrejsen til København. Det vides ikke med 
Bestemthed, hvor den er solgt, men vi har er-
faret, at Nummeret ved Siden af, nemlig 948, 
ligger i Svaneke, saa meget kunde tyde paa, at 

Nr. 949, som Hovedgevinsten blev udtrukket paa, 
ogsaa findes i Svaneke. 

Det er dog ikke usandsynligt, at Nummeret 
kan være solgt paa Festpladsen en af Festda-
gene, idet nemlig de returnerede Sedler fra Sva-
neke blev solgt ved selve Festen. 

Altsaa, kig godt efter i nedenstaaende Gevinst-
liste. Maaske er De saa heldig at ligge inde med 
en Gevinst. 

Sommer-Lotteriets Gevinstliste 
Hovedgevinst: Nr. 949. 
Øvrige Numre, der endnu ikke er afhentet: 

3: 787, 7: 381, 	13: 646, 15: 1973, 17: 894, 18:7, 
19: 1613, 20: 344, 21: 1960, 22: 1397, 24: 53, 
32: 506, 33: 1609, 34: 1150, 36: 575, 37: 214, 
38: 1783, 43: 466, 44: 650, 45: 573, 	46: 	1853, 
49: 1744, 50: 1594. 
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Kakkelovne i god Tid 

P. C. Holm 

Gffisigivergaarden 
Store og smaa. Lokaler til Fester og Moder 

Telefon 49 

Vestergade 

Tlf. Allinge 104 

Carl Larsen 
Skotøj 

Støt vore Annoncører 



Nordbornholms RadioSevice 
Ove Pedersen 

Nye og brugte Radioapparater 
Alle Reparationer udføres omhyggeligt 
med nye moderne Maaleinstrumenfer 
Batterier paa Lager 
Akkumulatorer oplades 

Ring Allinge 120 

Gas & Vand, Sanitet 
og Blikkenslagerarb. 

Alt i Nyt og Reparationer 
udføres onzgaaende 

Emil Kofoed 
aut. Gas- og Vandmester 

Telf. Allinge 160 . Storegade 15, Allinge 

Skal vi oprette 
en Svømmeafdeling? 

Saa blev det da endelig til no-
get med et Svømmestævne, efter 
at vi nu har forsøgt et saadant 
Arrangement de sidste Par Aar. 

Det blev afgjort Sukces, man-
ge Mennesker og stor Deltagelse 
af Svømmere baade fra Born-
holm og København. 

Selve Stævnet har været refe-
reret i Dagbladene, saa dette gaar 
vi let hen over. Derimod vilde 
det være interessant at se lidt 
paa Udsigterne for at komme rig-
tig med her i Byen i denne sunde 
Sportsgren. Mon ikke der blandt 
vor Ungdom skulde findes en hel 
Del, der interesserer sig saa me-
get for at svømme, at de kunde 
tænke sig at lære det rigtigt og 
drive det til noget i Konkurren-
cerne. Vi ved, at der er en Del 
Drenge og Piger, der har udmær-
kede Evner for Svømning. Lige-
ledes findes der adskillige unge 
Damer, der svømmer godt. Mon 
saa ikke ogsaa der kunde blive 
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en Portion Mandfolk i denne 
Sportsgren; det er der sikkert, 
bare vi kan faa dem trukket frem 
i Lyset. 

Næste Spørgsmaal er saa, hvor 
der skal trænes, og det er sik-
kert ikke saa vanskeligt at ordne. 
Sandvig Havn egner sig udmær-
ket til Formaalet, naar der bliver 
opsat Startsted og Vendebrædt, 
ligesom det nok skal lade sig 
gøre at faa lavet en 3 m Vippe. 

Paa Torsdag afholdes der i 
Gæstgivergaardens Marinestue et 
Møde, hvortil alle svømmeinter-
esserede er velkomne. Her er det 
Meningen at oprette en Svømme-
afdeling og vælge de Folk, der 
skal lede denne. 

Vi haaber paa god Tilslutning 
paa Mødet — husk, det er nu 
førstkommende Torsdag d. 12. ds. 
Kl. 20 i Marinestuen. 

Idrætsmærkeprøverne 

Gennem hele Sommeren har 
der været trænet til Idrætsmær-
ket paa Banerne ved Hammersø. 

Nu nærmer Tiden sig, da Prø-
verne skal aflægges; det bliver 
først i September Maaned sam-
men med Klubmesterskaberne i 
Atletik. Hvorvidt Banerne ved 
det nye Idrætsanlæg bliver tjen-
lige til Brug ved Prøverne vides 
endnu ikke, men det vilde være 
herligt, om det kunde lade sig 
gøre. 

Vi opfordrer alle, der vil tage 
Idrætsmærket i Aar, om at gøre 
noget ekstra ved Træningen nu 
i August Maaned. Selv om man 
ikke har været med hele Som-
meren, kan det naas endnu. Mød 
op hver Mand. og Onsd. Kl. 19 
ved Hammersø. 

Andre Klubber har flere Del-
tagere, hvorfor skulde vi saa ikke 
kunne faa det. 

Fodbold 

Nu er Fodboldspillernes Hvi-
leperiode forbi, og inden ret læn-
ge er Turneringen i fuld Gang. 
Der har jo været en Del Kampe 
med fremmede Hold, men lidt 
Hvil har Spillerne faaet, saa lad 
os haabe, det er udhvilede Spil-
lere, der tager Grønsværen i Be-
siddelse. For vort Vedkommende 
er der ingen Grund til Klage, for 
alle vore Spillere har haft en god 
og velfortjent Pause. Vi haaber 
derfor, I igen kan tage fat og 
kæmpe for A.S.G.s Farver. Træ-
ningen er begyndt — hver Tirs-
dag og Torsdag. Vore Spillere 
vil sikkert ikke give op nu, de 
vil holde ud i den sidste Tid, 
for saa med endnu større Til-
fredshed at tage Stadion i Brug, 
naar denne Tid er forbi. 

Cuppen 

Tirsdag den 10, spiller ASG I. 
sin første Cupkamp i 1. Runde 
mod Standard i Rutsker. Vinder 
vi den, hvad vi forhaabentlig gør, 
skal vi møde B. 1910 eller Hasle. 

Svømning 
Alle, des iuLelesseiez sig for 

Svømning, indbydes til Møde 

Torsdag den 12. ds. Kl. 20 i 

Gæstgivergaardens Marinestue 

Dagsorden : 

Oprettelse af en Svømmeafde-

ling under A.S.G. og Valg af 

Ledelse hertil. 

A. S. G. 

GORN1TZK AS TRYK. ALLINGE 


